
UCHWAŁA NR LIV/578/22
RADY MIASTA PIŁY

z dnia 22 lutego 2022 r.

w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej Gminy Piła, osiedle Koszyce

Na podstawie art. 5 ust. 3, art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.  U. z 2021 r.  poz.  1372 z późn.  zm.) w związku z § 9 ust.  2
uchwały Nr LVIII/742/18 Rady Miasta Piły z dnia 25 września 2018 r. sprawie Statutu Miasta
Piły (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 7691 i 8474), Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§  1.  Znosi  się  jednostkę  pomocniczą  Gminy  Piła,  osiedle  Koszyce  z  siedzibą

w lokalu  znajdującym się  w  Pile,  przy  ul.  Wenedów  8a-b,  o  obszarze  i  granicach

określonych na mapie stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Tracą moc: uchwała Nr XI/115/07 Rady Miasta Piły z dnia 26 czerwca 2007 r.

w sprawie utworzenia osiedla Koszyce oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk.

Nr  129,  poz.  2945)  oraz  uchwała  Nr  XXXIV/337/20  Rady  Miasta  Piły  z  dnia

24 listopada 2020 r.  w sprawie  statutu  osiedla  Koszyce  (Dz.  Urz.  Woj.  Wielk.  poz.

10135 i z 2021 r. poz. 186)

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIASTA PIŁY
    /-/ Maria Kubica



załącznik
do uchwały Nr LIV/578/22

Rady Miasta Piły

z dnia 22 lutego 2022 r.

PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIASTA PIŁY
    /-/ Maria Kubica

2 z 4



Uzasadnienie
do UCHWAŁY NR LIV/578/22

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 22 lutego 2022 r.

w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej Gminy Piła, osiedle Koszyce

W związku ze zgłoszeniem mniejszej liczby kandydatów w wyborach do organów

osiedla  Koszyce  niż  określona  treścią  §  15  ust.  5  załącznika  do  uchwały

Nr XXXIV/337/20 Rady Miasta  Piły  z  dnia  24 listopada 2020 r.  w sprawie statutu

osiedla  Koszyce,  wybory do Rady Osiedla  Koszyce,  Zarządu Osiedla  Koszyce i  na

Przewodniczącego  Zarządu  Osiedla  Koszyce  nie  zostały  przeprowadzone,  a  Rada

Miasta  Piły  podjęła  uchwałę  Nr  L/532/21  z  dnia  30  listopada  2021 r.  w  sprawie

przeprowadzenia  z  mieszkańcami  konsultacji  dotyczącej  zniesienia  jednostki

pomocniczej osiedle Koszyce.

Zarządzeniem Nr 1433(4)22 z dnia 4 stycznia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia

z  mieszkańcami  konsultacji  dotyczącej  zniesienia  jednostki  pomocniczej  osiedle

Koszyce,  Prezydent  Miasta  Piły  ustalił  termin  rozpoczęcia  konsultacji  na  dzień

5  stycznia  2022  r.  oraz  termin  jej  zakończenia  na  dzień  19  stycznia  2022  r.  oraz

w formie  ogłoszenia,  poinformował  mieszkańców  o  przeprowadzeniu  konsultacji

dotyczącej zniesienia jednostki pomocniczej osiedle Koszyce.

Konsultacja  przeprowadzona została  poprzez  wyłożenie  podjętych,  przez  Radę

Miasta Piły, uchwał do publicznego wglądu:

1. na  stronie  podmiotowej  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  Piły

(www.bip.pila.pl);

2. na stronie internetowej Miasta Piły (www.pila.pl);

3. na tablicach informacyjnych w Urzędzie Miasta Piły;

4. na terenie osiedla Koszyce.

Formularze konsultacyjne udostępniono:

1. w  Urzędzie  Miasta  Piły,  plac  Staszica  10,  64–920  Piła  (parter,  Biuro  Obsługi

Klienta);

2. na stronie internetowej Miasta Piły;

3. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Piły (BIP).

Po  wypełnieniu  formularz  konsultacyjny  należało  przekazać  zespołowi

konsultacyjnemu  w  Urzędzie  Miasta  Piły,  plac  Staszica  10,  64–920  Piła

3 z 4

http://www.bip.pila.pl/
http://www.pila.pl/


(za pośrednictwem Kancelarii Głównej lub skrzynki podawczej obok wejścia głównego

do urzędu, a także za pośrednictwem Kancelarii Głównej – elektronicznie, za pomocą

profilu  zaufanego  lub  podpisu  elektronicznego  na  adres  elektronicznej  skrzynki

podawczej urzędu umieszczony na stronie BIP).

W okresie od dnia 5 stycznia 2022 r. do dnia 19 stycznia 2022 r.  z terenu osiedla

Koszyce  wpłynęło  łącznie  18  formularzy  konsultacyjnych  w  sprawie  zniesienia

jednostki pomocniczej osiedle Koszyce, w tym 1 formularz wpłynął za pośrednictwem

poczty e-mail (tj. w sposób inny niż określony w przedmiotowej uchwale), a pozostałe

(17 sztuk) złożono w Kancelarii Głównej Urzędu. 

W 16 formularzach mieszkańcy osiedla  Koszyce  wypowiedzieli  się  przeciwko

zniesieniu jednostki pomocniczej osiedla Koszyce, w jednym za tym zniesieniem.

Zgodnie z danymi z ewidencji ludności wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. na

terenie  osiedla  Koszyce  mieszka  5.786  mieszkańców.  Biorąc  pod  uwagę  liczbę

prawidłowo  złożonych  formularzy  konsultacyjnych  (17)  w  stosunku  do  liczby

mieszkańców  stwierdzić  należy,  że  w  przeprowadzonej  konsultacji  wzięło  udział

0,29% mieszkańców osiedla, co  może  świadczyć  o  minimalnym  zainteresowaniu

mieszkańców osiedla istnieniem jednostki pomocniczej osiedle Koszyce.

Gminna  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły  na  posiedzeniu

w dniu 8 lutego 2022 r. negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta Piły

w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej osiedle Koszyce.

wz. PREZYDENTA MIASTA
       /-/ Krzysztof Szewc
       Zastępca Prezydenta

4 z 4


